

**Protokół z posiedzenia
Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia
z dnia 11.09.2008 r.**

Posiedzenie obu komisji było ustalone na dzień 10.09.2008 r. W związku z tym że nie było quorum, zostało przełożone na dzień 11.09.2008r.

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych i 3 osoby zaproszone.

Listy obecności w załączeniu.

Posiedzenie obu komisji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Władysław Gluza który przedstawił program posadzenia do którego została wniesiona poprawka polegająca na usunięciu z programu punktu 3 tj. opiniowania uchwały w sprawie likwidacji jednostki budżetowej o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Ciepłowodach i utworzenia gminnej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Ciepłowodach ze względu na to że w projekcie uchwały pozostał zapis Zarząd Gminy a winien być Wójt Gminy.

Jednogłośnie punkt 3 został wycofany.

Ad 1

W sprawie powołania składu Komisji Konkursowej na kandydata na stanowisko zastępcy kierownika d/s lecznictwa w Gminny Ośrodku Zdrowia w Ciepłowodach zostali powołani: P. Janki, P. Krzycka i P. Fułek ,z rady Gminy: J.Motylewicz, A.Stelmach, A.Tokaruk, B.Witek Z.Kupczak oraz Przewodniczącą została P. Lucyna Gierlasińska.

Projekt uchwały jak i skład komisji został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie przegłosowany

Ad 2

Projekt uchwały dotyczący programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego **został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie przegłosowany.**

Ad 3

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r. został przedstawiony przez Panią Skarbnik Gminy- **został zaopiniowany pozytywnie i jednogłośnie przegłosowany.**

Ad 4

Projekt uchwały dotyczący zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na inwestycję prowadzoną w Starym Henrykowie został przedstawiony przez Panią Skarbnik. Wójt dodatkowo poinformował że jest to kredyt najniżej oprocentowany do 3-4 %

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie i jednogłośnie przyjęty

Ad 5

Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie gminy przedstawiła Pani Skarbnik Gminy .Wójt Gminy poinformował że poprzednia uchwalona uchwała była bardzo sztywna bardzo obwarowana i uniemożliwiała przekazywanie środków dla znajdujących się parafii na terenie gminy - na remonty kaplic. W tej uchwale są wyszczególnione dokumenty jakie muszą być dołączone w celu uzyskania dotacji z budżetu gminy. W tej uchwale w § 5 jest, że Rada Gminy przydziela środki a Wójt Gminy rozdysponuje je. W tym roku jest zarezerwowana kwota w wysokości 30 tys. które zostaną rozdysponowane.

-Pan Sulima zadał pytanie, gdzie znajduje się rejestr zabytków. Czy można się z nim zapoznać.

-Pan Andrzej Celewicz poinformował, że spis znajduje się w opracowanym studium, z którym można zapoznać się na naszej stronie internetowej oraz w Urzędzie Gminy

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie i jednogłośnie przyjęty

Ad 6

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Giergiczny przeczytał protokół z przeprowadzonej analizy realizacji budżetu gminy, który znajduje się w aktach Komisji

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał uchwałę RIO o przedłożonej informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze – która znajduje się w Referacie Finansowym w/m .

Przedłożona informacja przez Panią Skarbnik za I półrocze 2008 r. została zaopiniowana pozytywnie i jednogłośnie przyjęta.

Ad 7

Pani Kierownik Zawada-Kołkowska poinformowała że deficyt Ośrodka Zdrowia powiększa się, ponieważ coraz częściej zdarzają się awarie, muszą być zrobione zakupy odpowiedniego sprzętu, naprawa samochodu służbowego itp. Informuję że nie zapłaciłam w tym roku jeszcze czynszu. Strata wynosi 2600 zł.

Skarbnik Gminy poinformowała że deficyt Ośrodka Zdrowia wynosi 45172

za I półrocze 2008 r. biorąc pod uwagę również koniec roku 2007 i częściowe umorzenie czynszu również za 2007 r.

Wójt Gminy-w październiku mija rok i o przyszły roku trzeba bardzo dokładnie przeanalizować budżet i zastanowić się czy nie lepiej będzie go sprywatyzować. Środki jakie zostaną przekazane na pacjenta są niewystarczające na utrzymanie Ośrodka Zdrowia jak również wypłat dla lekarzy i innych jeszcze wydatków..

Sprawy różne:

Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radnych, że w dniu 13.09.2008 r. odbędzie Olimpiada Samorządowa – wędkarstwo ,na terenie gminy Kamieniec. Została wytypowana drużyna do wzięcia udziału:

- 1.Zofia Kupczak- kapitan zespołu
- 2.Andrzej Celewicz
- 3.Adam Stelmach

Wójt Gminy poinformował że przy inwestycji modernizacji wodociągu w Starym Henrykowie – brak jest zdyscyplinowania mieszkańców wsi-wykonuje się bardzo dużo korekt w projekcie gdzie to można było zrobić przy wcześniejszych organizowanych spotkaniach Korekty wykonywane są pod mieszkańców wsi.

Odnosnie zakupu autobusu to jesteśmy po przetargu- trwają prace kosmetyczne- koszt 150 tys. jest to autosan i już on będzie w najbliższym czasie.

Wójt poinformował że w sobotę jest możliwość zaopatrzenia się w kamień z kamieniołomów na uzupełnienie ubytków w drogach.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
G. Hyla.

Przewodniczył Komisji
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza